PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - MS – 2022
1

EDITAL Nº 4/2022

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BANDEIRANTES/MS.

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PREFEITO

MUNICIPAL, SR. EDERVAN GUSTAVO SPROTTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

TORNA PÚBLICO, OS CANDIDATOS APTOS E INAPTOS, APÓS A AVALIAÇÃO MÉDICA E

PSICOLÓGICA, E CONVOCA OS CANDIDATOS APTOS PARA POSSE,  NOS TERMOS QUE

SEGUE:

Resolve tornar público:

1. A lista de candidatos aptos ou inaptos, após avaliação médica e psicológica, conforme

o anexo único deste edital.

2. Os candidatos considerados APTOS na lista divulgada em anexo, deverão a partir

desta data (26/01/2022), comparecer ao Departamento Planejamento e Gestão, situada à Rua Artur

Bernardes, nº. 300, centro, Bandeirantes/MS, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis para tomar

posse da respectiva vaga.

3. A lista de candidatos desistentes, será publicada por edital após decorrido o prazo

previsto no item 2.3 do Edital 2/2022.

Bandeirantes/MS, 26 de janeiro de 2022.

EDERVAN GUSTAVO SPROTTE
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - MS – 2022
2

EDITAL Nº 4/2022

Anexo único

CARGO: 4005 - GESTOR DE AÇÕES ASSISTENCIAIS I - ASSISTENTE SOCIAL

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS

557731 MARCILENE LUIZ LOPES APTO 1

560951 FRANCIELY LEITE SOUZA APTO 2

CARGO: 2005 - TÉCNICO DE AÇÕES ASSISTENCIAIS  - CUIDADOR SOCIAL

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

546313 POLIANE DA SILVA SERAFIN QUEIROZ APTO 1

536703 VERONICA ALVES GONZAGA APTO 2

548263 JOSIANE SOUZA GOMES APTO 3

550090 GABRIELLY TIMOTHEO CARDOSO APTO 6

CARGO: 2007 - TÉCNICO DE AÇÕES ASSISTENCIAIS  - ORIENTADOR SOCIAL

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

561784 FERNANDA MAYUMI FUZI MANZUR APTO 1

CARGO:3006 - TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

537535 STEFANIE FREITAS NOS APTO 1

539550 THAYS KELLEN LUCINDA DA SILVA APTO 5

537554 GREZIELY LIMA DE SOUZA APTO 9

538997 ALESSANDRA DA SILVA OLIVEIRA APTO 10

538677 CAROLINE SILVA DOS SANTOS APTO 11

539191 ELIDA FERREIRA DE OLIVEIRA DA SILVA APTO 12

537724 CRISTINA APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA APTO 13

557402 ELIZANGELA PARTICHELLI APTO 15

538903 ROBERVAL GIMENEZ MONGELO APTO 17

CARGO:4013 - MÉDICO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DE FAMÍLIA

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

537463 NATALIA NUNES CENI APTO 1

CARGO:3007 - TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

539215 ALESSANDRO SANTOS DE ALMEIDA APTO 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - MS – 2022
3

CARGO:4003 - ANALISTA DE CONTROLE INTERNO

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

538952 BRUNO ANDRADE MACHADO APTO 1

CARGO:4011 - FISCAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  - FISCAL DE INSPEÇÃO MUNICIPAL

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

561337 EDMAUREN RONICE ZATTAR AMARILLA APTO 1

535635 VICTOR HUGO CORTEZ DIAS APTO 2

CARGO:1013 - AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS II - OPERADOR DE
MOTONIVELADORA

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

539184 LAUCIDIO COELHO FREITAS ROCHA APTO 1

CARGO:1014 - AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS II - OPERADOR DE PÁ
CARREGADEIRA

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

538536 ALMIR CORREIA DE MENDONCA APTO 1

CARGO:1015 - AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS II - OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

536515 LAURI MAHL APTO 1

CARGO: 1011  - AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS I - MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

553188 ERIKE MIRANDA DE AMORIM APTO 1

538231 JOSE HENRIQUE BARBOSA DA CUNHA APTO 2

538986 JOSE ANTONIO SANTOS OLIVEIRA APTO 4

CARGO:1010 - AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS III - MOTORISTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

560107 ANDRE LUIS BRITO E SILVA APTO 2

539634 ALEX GEBERSON BARBOSA DOS SANTOS APTO 3

CARGO:1004 - ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE - AGENTE DE MERENDA

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

538017 JESSICA MOTA LUZ APTO 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - MS – 2022
4

CARGO:2002 - AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

538225 FERNANDA TIMOTEO SCHULZ APTO 1

CARGO:2001 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

557433 MARIA EDUARDA ARAUJO DE SOUZA APTO 3

CARGO:2003 - ASSISTENTE DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS III

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

535609 RAYANI DE OLIVEIRA DOS SANTOS APTO 4

540216 MARCEL POSTAUE SANTOS INAPTO 5

CARGO:1002 - ASSISTENTE DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS I - AGENTE DE LIMPEZA

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

538312 MARIA JULIA OLIVEIRA MARIANO APTO 7

538403 MAIRA APARECIDA SOUZA PENZE ROSA APTO 8

538546 LUCIA EDUARDA QUIRINO MARTINS APTO 10

537560 DANIELA OLIVEIRA FERNANDES APTO 15

535288 LOURDES DANIEL DELMONDES APTO 16

537282 DOMINGA BENITES MARTINS APTO 17

560845 JESSICA BENITES FERNANDES ROSA APTO 20

538807 ALICE RENATA CANDIDO GONCALVES APTO 21

539025 JAMILLA APARECIDA PEREIRA DA SILVA APTO 23

540185 EDINEIA BORGES DA SILVA APTO 24

535926 RAQUEL DA ROCHA SILVA APTO 25

CARGO:1008 - MECÂNICO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

561550 VALDEMIR GALDINO DA SILVA APTO 1

539735 EDUARDO ALBERTO VICENTE RODRIGUES APTO 2

CARGO:4014 - GESTOR DE ATIVIDADES DE APOIO ESCOLAR I - NUTRICIONISTA

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

539050 SIMONE PIRES DE SANT APTO  1

CARGO:2008 - TÉCNICO DE APOIO ESCOLAR - SECRETÁRIO ESCOLAR

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

555300 IAN GABRIEL PEREIRA ANTUNES APTO 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - MS – 2022
5

CARGO:1001 - ASSISTENTE DE APOIO ESCOLAR II - AGENTE DE DISCIPLINA

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

552808 RAYSSA APARECIDA PINHEIRO NOVELI APTO 1

CARGO:4006 - PROFISSIONAL DE SAÚDE PÚBLICA II - ASSISTENTE SOCIAL

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

536336 IVONE GONCALVES DO CARMO APTO 1

CARGO:4021 - PROFESSOR REGENTE DE ENSINO INFANTIL

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

539420 JANETE MIRANDA RAUTENBERG APTO 1

538554 ANA RITA DIAS DE SOUZA APTO 2

541376 DIANE OLIDIA TIMOTHEO DA SILVA APTO 5

535952 KELLY MOREIRA DE ASSIS APTO 8

CARGO:4022 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 5º ANOS

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

553835 GLEITON CANDIDO DE SOUZA APTO 2

561442 MOISES VILALVA DA SILVA APTO 3

537228 NARA SUELEN  AFONSO DA SILVA APTO 6

561150 MARILVA LUIZ DE MENEZES SILVA APTO 11

CARGO:4024 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO FÍSICA ENSINO FUNDAMENTAL

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

537152 LUCAS RAFFAEL DE SOUZA DE BRITO APTO 1

CARGO:4001 -  GESTOR DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS I - ADMINISTRADOR

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

537856 LETICIA MAYUMI TANAKA APTO 1

CARGO:4023 - PROFESSOR DE ARTES ENSINO FUNDAMENTAL

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

539641 ELIZABETH DA SILVA OLIVEIRA APTO 2

CARGO: 2004 - TÉCNICO DE APOIO ESCOLAR  - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

538450 FABRINA MARTINEZ FLORENTINO IFRAN APTO 6

540207 SOLANGE VERA FERNANDES APTO 7

559585 LIDIANE APARECIDA VIDAL DA LUZ APTO 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - MS – 2022
6

CARGO:1009 - - AGENTE CONDUTOS DE VEÍCULOS III  - MOTORISTA DE CAMINHÃO CAÇAMBA

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

560375 ALFREDO FRANCISCO LEAL APTO 1

CARGO:3001 - TÉCNICO AGRÍCOLA

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

535317 GISLAINE PAOLA DE OLIVEIRA BARBOSA APTO 1

CARGO:4018 - GESTOR DE APOIO AO ESPORTE - PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

N.INSC NOME SITUAÇÃO CLASS.

538920 WESLLEY VINICIUS GALAN SOARES APTO 1

536268 ROZIANNY DA SILVA FREITAS APTO 2